



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 1 of 2

Licitação: 000111/21 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
1	ALCOOL GEL 70º ANTISSEPTICO PARA AS MÃOS COM ALOE VER/ . Álcool gel 70º antisséptico para as mãos com aloe vera para higienização das mãos, ação antisséptica devido a sua concentração alcoólica, f	350	UNID	93,32667	32.664,3345
2	AMACIANTE DE ROUPAS PROFISSIONAIS. Amaciante líquido de roupas, para todos os tipos de tecido. Apresentar componente que reduza a Eletricidade estática dos tecidos, facilitando a:	6.000	UNID	15,12667	90.760,02
3	CABO ALUMINIO PARA 1,40MT. Cabo alumínio para mope 140cm com manopla sem rosca.	50	UNID	23,85	1.192,50
4	CARRO PARA LIMPEZA DE CHAO COM RODÍZIO E PRENSA. carro para limpeza com clip de fixação para haste Sistema de espremedor com pressão superior dreno de escoamento de água suja, divisória d	5	UNID	558,74667	2.793,73335
5	CENTRÍFUGA DE ROUPAS TIPO TRIPÉ 30KG. Centrífuga de roupas tipo tripé destinada a retirar o excesso de água de roupas em geral, industrial de uso profissional, com sistema de amortec	2	UNID	46.532,06667	93.064,13334
6	CERA ACRÍLICA IMPERMEABILIANTE PARA PISO DE MEDIOS E AL Cera impermeabilizante acrílico. Composição: cera acrílica metalizada, emulsão de cera de polietileno, agente nivelador, plastificante e preserv	200	UNID	290,03667	58.007,334
7	CESTO PARA LIXO COM PEDAL 100 L. cesto para lixo com pedal material plástico 100% polipropileno, com capacidade 100 Litros aproximadamente, medida C 41cm x L 52cm x A 82c	30	UNID	312,73667	9.382,1001
8	CESTO PARA LIXO COM PEDAL 60/50 L. cesto para lixo com pedal material plástico 100% polipropileno, com capacidade 60 Litros aproximadamente, medida C 40cm x L 41cm x A 60cm	30	UNID	242,41667	7.272,5001
9	CONJUNTO MOPE SECO EURO COMPLETO. Conjunto Mope seco completo, com cabo 140cm de alumínio, armação de plástico 60CM e refil de fios 100% acrílicos com 60 centímetro.	20	UNID	95,09667	1.901,9334
10	CONUNTO MOPE ÚMIDO COMPLETO. Conjunto mope úmido completo, com cabo 140cm de alumínio, garra euro de plástico com metal para fixar o refil e refil mope úmido 400GR 85%	25	UNID	111,62667	2.790,66675
11	DESINCRUSTANTE VASOS SANIT. E MICTORIOS 05L. . desincrustante ácido, indicado para remoção de manchas e incrustação calcária marca de ferrugens, presentes em vasos sanitários mictórios.	40	UNID	88,99667	3.559,8668
12	DESINFETANTE DE SANITARIOS FRAGANCIA DIVERSOS 05L. Desinfetante bactericida concentrado com diluição em água na proporção mínima de 0,5% (5 mL/L ou 1/200) alto poder de limpeza e ação bacte	120	UNID	156,74667	18.809,6004
13	DESINFETANTE E ALVEJANTE DE ROUPAS HOSPITALARES. Alvejante e germicida a base Peróxido de Hidrogênio (teor ativo de 50% a 55%). Desinfetante e alvejante de roupas hospitalares, com remoção	8.000	UNID	21,41	171.280,00
14	DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFICIES CRÍTICAS E AR Desinfetante para superfícies críticas e artigos não críticos base de quaternário de amônio ou biguanida polimérica para eliminação microrganism	300	UNID	383,23333	114.969,999
15	DETERGENTE ADITIVO ALCALINO UMECTANTE LAVAGEM DE ROI Detergente líquido a base de tensoativos complexantes agentes sequestrantes alcalinizantes e alvejantes óptico, agente anti-redepositantes. Di	5.000	UNID	17,07667	85.383,35
16	DETERGENTE BACTERICIDA A BASE DE HIPOCLORITO 3% DE CL . Detergente a base de hipoclorito de sódio galão de 5 Litros, indicado para desinfecção de superfícies pisos, paredes, bancadas e máquinas, re	80	UNID	90,20	7.216,00
17	DETERGENTE CONCETR. LAVAG. LOUÇAS E UTENS. COZIN. E IN Detergente concentrado para lavagem manual de louças e utensílios de cozinha, neutro, superconcentrado, limpador geral, sem perfume com i	120	UNID	156,51	18.781,20
18	DETERGENTE LIMPEZA DE PISOS. 05L. detergente alcalino especialmente desenvolvido para limpeza pesada de pisos sem tratamento, azulejos, cerâmicas, porcelanatos e pisos em ge	80	UNID	159,35667	12.748,5336
19	DETERGENTE LIMPEZA PISO COM ACABAMENTO ACRILICO 05L. Detergente - líquido e concentrado, neutro e biodegradável, concentrado fragrância diversas: com diluição mínima 1:200 e concentração de tens	70	UNID	159,35667	11.154,9669
20	DETERGENTE PARA PRE-LAVAGEM ROUPA. Detergente lava roupas com tensoativos biodegradáveis agentes complexantes, sequestrantes, anti-repositantes e dispersantes. Diluição máxim	8.000	UNID	26,39	211.120,00
21	DISCO REMOVEDOR PRETO 350MM. Disco para enceradeira - disco preto, removedor; confeccionado em fibra sintética e mineral abrasivo; para enceradeira uso industrial, bandeiran	60	UNID	41,69667	2.501,8002
22	DISCO REMOVEDOR VERMELHO 350MM. DISCO REMOVEDOR VERMELHO 350MM. Disco para enceradeira - disco vermelho, removedor; confeccionado em fibra sintética e mineral at	40	UNID	41,69667	1.667,8668
23	FIBRA LT BRANCA PARA LIMPEZA. Fibra de limpeza uso geral 102x260 mm aproximadamente indicado para limpeza de superfícies como utensílios de cozinha, bancadas, cadeiras	500	UNID	4,19333	2.096,665
24	FIBRA LT VERDE PARA LIMPEZA. Fibra para uso geral indicada limpeza de utensílios de cozinha 102x260mm aproximadamente não indicada para limpeza de superfícies delicada	1.000	UNID	4,19	4.190,00
25	LAVADEIRA E ENCERADEIRA PARA PISO BAIXA ROTAÇÃO 350MM Enceradeira Industrial cabo em aço com pintura eletrostática, caixa de ligação em plástico termo-resistente, alavancas de acionamento transmis	2	UNID	1.972,75	3.945,50
26	LAVADORA INDUSTRIAL HORIZONTAL DE USO HOSPITALAR 30KG Lavadora industrial de roupas, horizontal de uso hospitalar destinada à lavagem e enxágue de roupas, dotada de sistema de separação de ambi	2	UNID	43.823,47	87.646,94
27	LUVA PVC CANO LONGO G confeccionada em suporte têxtil de algodão, revestimento externo em policloreto de vinila (PVC) e acabamento antiderrapante tipo areia, na regi	30	UNID	48,89333	1.466,7999
28	LUVA PVC CANO LONGO M. confeccionada em suporte têxtil de algodão, revestimento externo em policloreto de vinila (PVC) e acabamento antiderrapante tipo areia, na regi	60	UNID	47,22667	2.833,6002
29	LUVA PVC CANO LONGO P. confeccionada em suporte têxtil de algodão, revestimento externo em policloreto de vinila (PVC) e acabamento antiderrapante tipo areia, na regi	40	UNID	45,56	1.822,40
30	NEUTRALIZANTE DE ALCALINIDADE E FERRO DE LAVAGEM FINAL Neutralizante líquido utilizado para eliminar resíduos alcalinos, neutralizar e controlar teor de íons de ferro na lavagem leve ou pesada de sangui	3.000	UNID	15,03667	45.110,01
31	PAPEL HIGIENICO 8 ROLOS DE 300M X 10CM. Papel higiênico rolo branco, de primeira qualidade, em material não reciclado, rolos 300 metros X 10 cm, 100% celulose.	500	UNID	84,45	42.225,00
32	PAPEL TOALHA INTERFOLHADO 1000FLS X 20CM X 22CM. Papel toalha tipo lisa; apresentação em 2 (duas) dobras; medindo 20 cm x 22cm aproximadamente; de primeira qualidade; 100% Celulose virge	3.000	UNID	25,07667	75.230,01
33	REFIL DE BORRACHA PARA RODO ARTICULADO DE ALUMINIO 48 REFIL DE BORRACHA PARA RODO ARTICULADO DE ALUMINIO 48	150	UNID	50,96667	7.645,0005



PREFEITURA MUNICIPAL DE REDENÇÃO

RUA GUARANTÃ Nº 600

CNPJ: 04144168/0001-21

Lista de Produtos com Preço Médio

Page 2 of 2

Licitação: 000111/21 PREGÃO ELETRÔNICO

Item	Descrição do Produto/Serviço	Quantidade	Unidade	Valor Médio	Valor Total
34	Refil de borracha para rodo de alumínio de 48cm de comprimento. REFIL EURO PARA MOPE SECO 60CM.	100	UNID	55,65333	5.565,333
35	Refil para mope seco/pó euro, 60 centímetros cor azul, fios 100% acrílicos, que permitem uma estética natural com resultado superior na retenção. REFIL PARA MOPE UMIDO (AZUL, VERDE, VERMELHO).	100	UNID	50,70	5.070,00
36	Refil mope úmido 400GR 85% algodão 15% poliéster, ponta com cinta ou loop, para limpeza geral de ambientes hospitalar, cor cru ou branco. REFIL PARA MOPE UMIDO BRANCO OU CRU.	100	UNID	48,73333	4.873,333
37	Refil mope úmido 85% algodão 400GR 15% poliéster, ponta com cinta ou loop, para limpeza geral de ambientes hospitalar, cor cru ou branco. REMOVEDOR DE SELADORES E CERAS 05L.	120	UNID	189,35667	22.722,8004
38	Removedor altamente concentrado para cera, impermeabilizantes e bases seladoras, inodoro, baixa formação de espuma, remoção rápida e eficiente. RODO ARTICULADO DE ALUMINIO 48CM COM CABO DE ALUMINIO	40	UNID	89,16333	3.566,5332
39	Rodo de articulado de alumínio 48CM, com borracha, de 48cm de comprimento, na extremidade inferior, com sistema de troca da borracha e co SABONETE ANTISSEPTICO HOSPILAR LÍQUIDO SEM ODOR 05L.	200	UNID	95,76667	19.153,334
40	Sabonete líquido aspecto físico cremoso, para abastecer saboneteiras espalhadas nos hospitais e unidades de saúde, com PH neutro, com açã SACO DE LIXO AZUL 60L C/100 UNID.	100	UNID	57,06333	5.706,333
41	Saco plástico preto ou azul para acondicionamento de resíduos comuns não infectantes, resistente, confeccionado de polietileno, tamanho de 7l SACO DE LIXO INFECTANTE BRANCO 100 L C/ 100 UNID.	150	UNID	83,41333	12.511,9995
42	Saco plástico BRANCO LEITOSO para acondicionamento de resíduos hospitalares infectantes, resistente, confeccionado de polietileno, tamanh SACO DE LIXO INFECTANTE BRANCO 50L C/100 UNID.	150	UNID	64,55	9.682,50
43	. Saco plástico BRANCO LEITOSO para acondicionamento de resíduos hospitalares infectantes, resistente, confeccionado de polietileno, tamar SACO LIXO AZUL 100L C/100 UNID.	100	UNID	76,22667	7.622,667
44	Saco plástico preto ou azul para acondicionamento de resíduos comuns não infectantes, resistente, confeccionado de polietileno, tamanho de 1l SANITIZANTE AÇÃO BACT. DESINF. VERD. LEG. FRUT. E UTENSIL	50	UNID	84,23	4.211,50
45	Desinfetante para hortifrúti a base de hipoclorito de sódio mínimo 2% de cloro ativo estabilizado para desinfecção de frutas, legumes e verduras SECADOR DE ROUPAS ROTATIVO DE USO PROFISSIONAL 30KG	2	UNID	39.053,66667	78.107,33334
46	Secador de roupas rotativo de uso profissional destinado à secagem de roupas em geral. Capacidade 30KG de roupa, estrutura e corpo externo SELADOR ACRÍLICO PARA PISO DE MEDIO E ALTO TRÁFEGO 05L	100	UNID	197,54667	19.754,667
47	Selador com acabamento acrílico para auto tráfego, antiderrapante, auto brilho, longa duração, inodoro, com rendimento de no mínimo 80m2 por SUPORTE ARMAÇÃO EURO PARA MOPE SECO PLASTICO 60CM.	30	UNID	62,35	1.870,50
48	Suporte Armação Euro para mope Pó, material Plástico com metal com 60cm cor azul. SUPORTE ARMAÇÃO EURO PARA MOPE PÓ, MATERIAL PLÁSTICO	30	UNID	62,56667	1.877,0001
	Armação ou Suporte para mope úmido com garra euro material plástico com Total ->			136.010,50006	1.435.530,19838